
            
 Istituto Comprensivo Lamporecchio 

Piazza A. La Marmora, 1  51035  Lamporecchio 

Tel. 0573/803472  fax 0573/803473  e-mail segreteria@istitutocomprensivolamporecchio.it  
 
 
 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso 

                                                                                                       Agli Atti/Sito 
Prot. 9/B47 

Oggetto: Decreto di assegnazione dell’organico del potenziamento a.s. 2015-2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1 comma 95 della legge 107/2015; 

VISTO l’art. 1 commi 7 e 85 della legge 107/2015; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Toscana, UST PISTOIA, prot. n.  5510 dell’ 01dicembre 2015 che ha 

assegnato n. 2 docenti di posto comune di scuola primaria; 

TENUTO CONTO del decreto di assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2015/2016 prot. n. 

4493/B47 del 03/10/2015; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 24/09/2015 relativa alla richiesta dell’Organico 

Potenziato; 

DECRETA 

 

la seguente assegnazione dei due docenti dell’organico potenziato per l’a.s. 2015/2016 in base ai 

seguenti criteri in ordine di priorità: 

1. Presenza nelle classi di alunno/i con gravi difficoltà comportamentali, relazionali e/o di 

apprendimento che necessitino delle azioni previste nel Progetto per il Controllo Emotivo di cui al 

POFT; 

2. Presenza nella classe di numero rilevante di alunni con Bisogni Educativi Speciali (alunni con 

PDP); 

3. Curriculum e competenze specifiche dei docenti dell’organico potenziato in relazione al progetto 

di sviluppo delle competenze logico-matematiche di cui al RAV e al PM; 

4. Curriculum e competenze specifiche dei docenti dell’organico potenziato in relazione al progetto 

di orientamento di cui al RAV e al PM; 

 

DOCENTE  CLASSE di CONCORSO   PLESSO/I               CLASSE/I 

Aschieri Cinzia      EE                     SCUOLA PRIMARIA         Classi  II  (14 h) 

Leporatti Erica       EE                     SCUOLA PRIMARIA         Classi IV  (6 h) Classi II (4h) 

 

Le restanti ore saranno dedicate alle sostituzioni entro i 10 giorni e ad altre eventuali esigenze delle 

classi, secondo l’ordine di priorità di cui sopra, concordate con la Coordinatrice Edi Cioli e 

formalizzate alla sottoscritta. 

Lamporecchio 7/01/2016 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

F.to  Prof.ssa Rossella Quirini 

mailto:segreteria@istitutocomprensivolamporecchio.it

